[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]
СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018 											   №47/10

О состоянии обеспеченности населения услугами дошкольных учреждений в районе и мерах по их улучшению

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию о состоянии обеспеченности населения услугами дошкольных учреждений в районе и мерах по их улучшению, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования администрации Москаленского муниципального района Омской области (Белова О.В.) при разработке Стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района Омской области до 2024 года принять меры по обеспечению дошкольным образованием население  Роднодолинского сельского поселения, Тумановского сельского поселения, Ивановского сельского поселения. Продолжить практику программно-целевого финансирования развития отрасли в рамках бюджетирования, ориентированного на результат.
3. Комитету финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (Пащина Д.В.) обеспечить своевременное финансирование мероприятий, обеспечивающих достижение плановых показателей обеспеченности населения услугами дошкольных учреждений в районе и мерах по их улучшению.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам  (Ничипуренко Б.Г.).

Глава Москаленского
муниципального района	                А.Я.Гейнц

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                        М.М.Федоренко
image1.png